___________________________________________________________________

Publicada no Diário Oficial da União nº 19, de 26 de janeiro de 2012, Seção 1, p.8

PORTARIA ANAC Nº 166/SSO, DE 25 DE  JANEIRO DE 2012.

Homologa os cursos do SEST SENAT –

Unidade Samambaia – Brasília – DF.

O GERENTE GERAL DE AVIAÇÃO GERAL, no uso das atribuições que lhe confere a

Portaria 2449/SSO de 16 de dezembro de 2011, publicado no BPS ANAC V.6 Nº 50 – 16 de dezembro de 2011,

RESOLVE:

Art. 1º Homologar os cursos de Mecânico de Manutenção Aeronáutica, nas habilitações

Aviônicos, Célula e Grupo Motopropulsor, partes teórica e prática, pelo período de 5 (cinco) anos, do

SEST SENAT, situado à Qd. 420, conj. 08, lote 01, Sub-Centro Leste, Complexo de Furnas,

Samambaia – Brasília – DF, CEP 72325-006, conforme despacho dado ao requerimento atinente ao

Processo nº 60800.112147/2011-19.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação em Diário Oficial da

União.

PAULO CESAR REQUENA DA SILVA

Gerente Geral de Aviação Geral